

تقرير شركة معادن عن نتائج الربع الرابع لعام 2022م بأكمله

حققنا أرقاماً قياسيةً في أداء العام

ارتفعت مبيعات السنة المالية 2022 بنسبة 50% لتصل إلى 40,3 مليار ريال سعودي، كما ارتفع صافي الربح بنسبة 87% إلى 12,1 مليار ريال سعودي.

الرياض ، 13 فبراير 2023 - أعلنت شركة التعدين العربية السعودية ("معادن" أو "الشركة"، صاحبة رقم 1211 في تداول) اليوم عن نتائجها المالية للربع الرابع ولعام 2022م بأكمله، أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط، لتسجل بذلك فترةً غير مسبوقٍ من الأرقام القياسية من حيث الأمان والربحية.

عام 2022م بأكمله:

- بلغت المبيعات 40,28 مليار ريال سعودي، بزيادة قدرها 50% عن السنة المالية 21، مدفوعةً بارتفاع حجم المبيعات وارتفاع أسعار السلع.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات 18,68 مليار ريال سعودي، بزيادة 51% عن السنة المالية 21، مدفوعةً بارتفاع أسعار السلع، وقابلها جزئياً ارتفاع تكاليف المواد الخام.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات (EBITDA) المطبّعة (أو المعيارية) 19,21 مليار ريال سعودي بعد خصم التكاليف التعاقدية لمرّةٍ واحدةٍ والتعديلات الأخرى.
- بلغ صافي الربح 12,13 مليار ريال سعودي، بارتفاع قدره 87% عن السنة المالية 21 على الرغم من زيادة تكاليف التمويل والضرائب.
- بلغ العائد على السهم * 3,79 ريال سعودي (مقارنةً بالسنة المالية 21: 2,12 ريال سعودي).
- بلغ العائد على السهم المعياري 3,95 ريال سعودي عند استبعاد الأحداث التي تحدث لمرّةٍ واحدةٍ، مما يعكس الأداء الأساسي القوي.

- ساهمت تحسينات إدارة رأس المال العامل في تحقيق أرقام قياسية من النقد الناتج من العمليات بمبلغ 16,21 مليار ريال سعودي، بزيادة قدرها 71% عن السنة المالية 21.
- تعزيز المركز المالي من خلال انخفاض الاقتراض طويل الأجل و صافي الدين بنسبة 12% و34% على التوالي من شهر ديسمبر لعام 2021م. كما انخفضت نسبة صافي الدين إلى الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والاستهلاك والإهلاك إلى 1,3 مرة مقارنةً بـ 3,1 مرة في السنة المالية 21.
- أوصى مجلس الإدارة برسملة ما مقداره 12.31 مليار ريال سعودي من الأرباح المبقاة، وذلك عن طريق إصدار أسهم منحة للملاك بواقع سهم لكل ساهمين (1 : 2).

الربع الرابع 2022

- بلغت المبيعات 9,47 مليار ريال سعودي، بزيادة قدرها 11% على أساس سنوي، مدفوعةً بارتفاع حجم المبيعات، وقابلها جزئياً انخفاض أسعار السلع.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات 3,26 مليار ريال سعودي، بانخفاض 23% على أساس سنوي، مدفوعةً بارتفاع تكاليف المواد الخام، وانخفاض أسعار السلع، والتكاليف غير المتكررة.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات (EBITDA) المعيارية 3,48 مليار ريال سعودي عند استثناء التعديلات لمرة واحدة.
- بلغ صافي الربح 1,27 مليار ريال سعودي، بانخفاض 53% على أساس سنوي بسبب ارتفاع الاستهلاك والضرائب ورسوم التمويل نتيجة ارتفاع أسعار الفائدة.
- بلغ العائد على السهم * 0,41 ريال سعودي (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 0,85 ريال سعودي).

قال الرئيس التنفيذي لشركة معادن، روبرت ويلت:

"قدمت شركة معادن أكثر أعوامها أماناً وربحيةً على الإطلاق، حيث بدأ التحول الذي انطلق قبل عام أن يؤتي ثماره. فمن الناحية المالية، نمت المبيعات والأرباح بنسبة 50% و87% على التوالي، كما ساهمت تحسينات رأس المال العامل في تحقيق مستويات قياسية من توليد النقد وتعزيز مركزنا المالي.

ومن وجهة نظر تشغيلية، أثبتت الشركة بلاءً حسنًا، حيث واصلنا تحفيز الكفاءات واتخذنا تدابير استباقية للتكيف مع البيئة المتغيرة. وعلاوةً على ذلك، استثمرنا في الجيل التالي من المشاريع منخفضة التكلفة وطويلة الأجل، وحسنًا من مستويات الاستكشاف وقدرات تسليم المشاريع، ووضعنا صحة وسلامة ورفاهية موظفينا في قلب خططنا للمستقبل. ولقد أحرزنا أيضاً تقدماً كبيراً نحو أهداف النمو الطموحة بعد بدء تشغيل مشروع أمونيا الثالث، ومنح عقد الهندسة والمشتريات وإدارة البناء (EPCM) لمشروع فوسفات الثالث ومشروع المنصورة والمسرة، التي اقترنت من الإنتاج التجاري وإضافة أكثر من مليوني أوقية من احتياطات الذهب إلى محفظتنا.

وبالنظر إلى المستقبل، فإننا نركز على النمو المستدام والانضباط المالي المدعوم بإطار عمل لتخصيص رأس المال، والذي يهدف لتقديم قيمة طويلة الأجل للمساهمين. وسنواصل الاستثمار في عملياتنا وأنشطة الاستكشاف بالمملكة، ونسعى أيضاً إلى تحقيق النمو الأولي من خلال الشراكات المحلية والدولية التي ستؤمن مصادر جديدة و مستدامة للتعددين والمعادن، مع تقليل مخاطر الاستكشاف".

مختصر للاداء المالي السنوي

للعام بأكمله		على أساس ربع سنوي			مليون ريال سعودي	
الفرق	السنة المالية 21	السنة المالية 22	الفرق	الربع الرابع للسنة المالية 21		الربع الرابع للسنة المالية 22
%50+	26,769	40,277	%11+	8,519	9,472	المبيعات
%51+	12,347	18,679	%23-	4,260	3,263	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات
%56+	12,347	19,207	%18-	4,260	3,483	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات المعيارية**
%87+	6,481	12,129	%53-	2,684	1,271	صافي الربح
%78+	2.12	3.79	%51-	0.85	0.41	العائد على السهم* (ريال سعودي)
%86+	2.12	3.95	%44-	0.85	0.48	العائد على السهم المعياري** (ريال سعودي)

* نتيجة لإصدار أسهم منحة في الربع الثاني من السنة المالية 22، تم تعديل العائد على السهم للفترة السابقة لضمان إمكانية المقارنة.

** باستثناء التكاليف التعاقدية غير المتكررة والتعديلات الأخرى في قطاع الألمنيوم.

أبرز الملاحظات في الربع الرابع وما بعده

- **التركيز القوي على العمليات الآمنة:** حيث يعتبر أكثر الأعوام أماناً على الإطلاق من خلال إحراز المزيد من التقدم واستمرار المسار التنافسي لمقياس "معدل تكرار جميع الإصابات" السنوية إلى 0,13 (مقارنةً بالسنة المالية 21: 0,20).
- **إطلاق مشروع مشترك جديد مع صندوق الاستثمارات العامة لإنشاء شركة جديدة للاستثمار في أصول التعدين على مستوى العالم:** حيث ستكون الشركة الجديدة مملوكةً بنسبة 51% لشركة معادن، وستستثمر مبدئياً في خام الحديد والنحاس والنيكل والليثيوم، لتكون كشريك غير عامل وتملك حصة الأقلية في أصول التعدين على

مستوى العالم. وهو ما سيُوسع بشكلٍ كبيرٍ من بصمة شركة معادن على المستوى الدولي كجزءٍ من استراتيجيتها للنمو.

- **إنشاء شراكة إستراتيجية مع شركة إيفانهو إيكتريك (Ivanhoe Electric) لاستكشاف المعادن الاستراتيجية في المملكة العربية السعودية:** وقعنا الأسس المرجعية للاتفاقية للحصول على حصة 9,9% في شركة إيفانهو إيكتريك وإنشاء مشروعٍ مشتركٍ لاستكشاف المناطق ذات الإمكانيات العالية في المملكة. وستتمتع شركة معادن بإمكانية الوصول إلى تقنية تايفون (Typhoon) المملوكة لشركة إيفانهو إيكتريك، مما يساعد على تسريع الاستكشاف الجيوفيزيائي والتخلص من المخاطر فيه وتعزيزه.
- **توسيع العلاقة مع شركة باريك جولد:** بناءً على مشروع النحاس المشترك والناجح بالفعل، دخلنا في اتفاقيتين جديدتين لمشروعٍ مشتركٍ مع شركة باريك لاستكشاف وتطوير منطقتي ترخيص جبل صايد الجنوب وأم الدمار.
- **توقيع عقد الهندسة والمشتريات وإدارة البناء (EPCM) لمشروع الفوسفات 3 للمرحلة الأولى:** وقعنا العقد المبدئي للخدمات الهندسة والمشتريات وإدارة البناء (EPCM) مع شركة وورلي بيرسون العربية المحدودة (Worley Arabia Limited) وشركة جيسا العالمية بالمملكة (JESA International SA) لبناء المرحلة الأولى من مشروع الفوسفات الثالث، وهو مشروع مجمع إنتاج متكامل في وعد الشمال ورأس الخير سينتج 1,5 طن مترياً سنوياً من الأسمدة الفوسفاتية، مما سيعزز بشكلٍ كبيرٍ مبيعات وصادرات الأسمدة في شركة معادن.
- **استمرار تشغيل مشروع المنصورة والمسرة خلال النصف الأول من العام المالي 2023:** من المتوقع أن ينتج المصنع ما معدله 250 ألف أوقية ذهبٍ سنوياً وسيكون أكبر مشروع معادن للذهب حتى الآن كجزءٍ من خطط الشركة لتوسيع إنتاجها بشكلٍ كبيرٍ.
- **توقيع 20 اتفاقيةً ومذكرة تفاهمٍ أخرى مع منظماتٍ رائدةٍ عالمياً في منتدى مستقبل المعادن (Future Minerals) في الرياض:** ستدمج الاتفاقيات تقنياتٍ جديدةً في عمليات التنقيب والتعدين في شركة معادن، مما يقلل من استهلاك الطاقة، ويحسن إدارة المياه والبيئة، ويحسن من جهود إزالة الكربون وتحسين الصحة و السلامة. ويشمل الشركاء شركات مثل نوكيا وشيل وبشتيل ومجموعة مصادر أوراسيا.
- **تمديد التسهيلات الائتمانية المتجددة لمدة خمس سنواتٍ أخرى:** تمت زيادة تسهيلات تمويل المرابحة المتجددة، والتي لم تُسحب حالياً، من 7,50 مليار ريال سعودي

إلى 11,25 مليار ريال سعودي، وذلك للحد من مخاطر تراجع أسعار السلع الأساسية، وتعزيز سيولة الشركة ودعم مشاريع النمو المستقبلية.

نتائج معادن حسب القطاعات

تعمل معادن من خلال ثلاث وحدات تجارية، فقطاعات التقارير هي كما يلي: (1) الأسمدة، (2) الألومنيوم، و(3) المعادن الأساسية والمعادن الجديدة.

1. الأسمدة:

للعام بأكمله		على أساس ربع سنوي			مليون ريال سعودي	
الفرق	السنة المالية 21	السنة المالية 22	الفرق	الربع الرابع للسنة المالية 21		الربع الرابع للسنة المالية 22
%83+	14,583	26,723	%28+	5,104	6,551	المبيعات
%128+	6,848	15,584	%22+	2,664	3,246	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإطفاءات والإستهلاكات

كان أداء المبيعات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات في وحدة أعمال الأسمدة مدفوعاً بارتفاع حجم المبيعات وأسعار السلع، وعلى الرغم من أن هذا قابله جزئياً انخفاض في أسعار السلع وارتفاع تكاليف التشغيل في الربع الرابع.

بلغ متوسط الأسعار المحققة في الربع الرابع 894 دولاراً أمريكياً/طن متري للأمونيا (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 626 دولاراً أمريكياً) و696 دولاراً أمريكياً/طن متري لفوسفات الأمونيوم الثنائي (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 705 دولاراً أمريكياً). وبلغ متوسط الأسعار المحققة في السنة المالية 22: 938 دولاراً للطن المتري للأمونيا (مقارنةً بالسنة المالية 21: 504 دولاراً أمريكياً) و843 دولاراً أمريكياً للطن المتري لفوسفات الأمونيوم الثنائي (مقارنةً بالسنة المالية 21: 578 دولاراً أمريكياً).

2. الألومنيوم:

للعام بأكمله		على أساس ربع سنوي			مليون ريال سعودي	
الفرق	السنة المالية 21	السنة المالية 22	الفرق	الربع الرابع للسنة المالية 21		الربع الرابع للسنة المالية 22
%14+	9,890	11,280	%18-	2,824	2,313	المبيعات
%40-	4,725	2,845	%97-	1,520	45	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات
%29-	4,725	3,373	%83-	1,520	265	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإطفاءات المعيارية**

تأثرت وحدة أعمال الألومنيوم بانخفاض أسعار السلع الأساسية بشكل ملحوظ في الربع الرابع إلى جانب استمرار ارتفاع تكاليف المواد الخام، بالإضافة إلى التعديلات لمرّة واحدة.

بلغ متوسط الأسعار المحققة في الربع الرابع 323 دولاراً أمريكياً/طن متري للألومينا (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 393 دولاراً أمريكياً)، و2,384 دولاراً أمريكياً/طن متري للألومنيوم الأساسي (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 3,046 دولاراً أمريكياً) و3,477 دولاراً أمريكياً/طن متري للألومينا (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 3,825 دولاراً أمريكياً). حيث بلغ متوسط الأسعار المحققة في السنة المالية 22 ما يساوي 376 دولاراً للطن المتري للألومينا (مقارنةً بالسنة المالية 21: 329 دولاراً)، و2,892 دولاراً للطن المتري للألومنيوم الأساسي (مقارنةً بالسنة المالية 21: 2,525 دولاراً) و3,981 دولاراً للطن المتري لمنتجات الألومنيوم المسطحة المدرفلة (مقارنةً بالسنة المالية 21: 3,438 دولاراً).

3. معادن الأساس والمعادن الجديدة:

للعام بأكمله		على أساس ربع سنوي			مليون ريال سعودي	
الفرق	السنة المالية 21	السنة المالية 22	الفرق	الربع الرابع للسنة المالية 21		الربع الرابع للسنة المالية 22
%2-	2,297	2,252	%1+	591	599	المبيعات
%27-	1,062	772	%46-	258	139	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإطفاءات

تأثر أداء وحدة أعمال معادن الأساس والمعادن الجديدة بشكل أساسي بارتفاع تكاليف التشغيل. وكان متوسط سعر الذهب المحقق 1,743 دولاراً أمريكياً/أوقية في الربع الرابع (مقارنةً بالربع الرابع للسنة المالية 21: 1,795 دولاراً أمريكياً) و1,796 دولاراً أمريكياً/أوقية في السنة المالية 22 (مقارنةً بالسنة المالية 21: 1,799 دولاراً أمريكياً).

إطار تخصيص رأس المال

أجرت شركة معادن مراجعةً شاملةً لتحديد أنسب إطار عمل لتخصيص رأس المال، سعياً لتحقيق طموحاتها بالطريقة الأمثل. حيث يتماشى إطار العمل مع دورها في دعم رؤية 2030 لتعزيز مكانة المملكة العربية السعودية في سلسلة التوريد العالمية، والمساهمة في التنوع الاقتصادي والنمو، وترسيخ مكانة المملكة الاستراتيجية في التعدين بالمستقبل.

يظل التركيز الأساسي على تطوير المصادر المعدنية في المملكة العربية السعودية من خلال الاستكشاف والنمو العضوي كما يتضح من الشراكات والإعلانات الأخيرة. فعلى الصعيد الدولي، ستكون المبادرات الاستراتيجية منصةً للاستثمار في أصول التعدين العالمية على أساس المخاطر المشتركة ومن خلال نقل المعرفة والخبرة، مثل المشروع المشترك الأخير مع صندوق الاستثمارات العامة. كما سندعم هذه الشراكة وصول معادن إلى الخبرات العالمية، وزيادة ظهورها على المسرح العالمي ووصولها إلى المعاملات وتدفق الصفقات المستقبلية.

ستواصل الشركة استهداف تخفيض الديون المستحقة لتقوية مركزها المالي، وتعزيز قدرتها على الاستفادة من فرص السوق المستقبلية وضمان الاستعداد لمواجهة التحديات. لذلك، لا يشمل الإطار توزيعات الأرباح بشكل نقدي على المدى القصير.

تثق معادن من أن هذه الاستراتيجية ستحقق نتائج إيجابية وتعظم من القيمة طويلة الأجل لجميع أصحاب المصلحة، بما في ذلك المساهمين، من خلال استخدام رأس المال واستثماره استراتيجياً لتحقيق النمو.

تطلعات عام 2023

سيظل ضمان مستويات عالية من السلامة ودمج أفضل ممارسات الحوكمة البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات عبر العمليات من أهم أولويات شركة معادن. سيستمر نموذج التشغيل الجديد الذي قُدم خلال عام 2022م في تحسين الأداء في جميع الأقسام.

تحت ظروف البيئة العالمية الحالية المعقدة، ستواصل شركة معادن إدارة مخاطر جانب العرض بفعالية للوفاء بالتزامها تجاه العملاء.

وعلى صعيد النمو، يسير الإنتاج التجاري الأولي في مشروع المنصورة والمسرة وبدء مشروع المرحلة الأولى من الفوسفات الثالث على المسار الصحيح في النصف الثاني من السنة المالية 2023.

ستكون المشاريع المشتركة التي أُعلن عنها حديثاً مجال تركيز رئيسي، بما يتماشى مع إطار تخصيص رأس المال، مما يدفع فرص النمو المحلية والدولية على المدى الطويل ويولد قيمةً للمساهمين.

تماشياً مع الزيادات في الطاقة الإنتاجية بعد الانتهاء من مشروع الأمونيا الثالث ومشاريع تحسين الأداء التي تم الانتهاء منها في عام 2022م، بدأ تنفيذ برنامج مكثف لإعادة تبطين أفران صهر المعادن في مشروع الألمنيوم ومشروع المنصورة والمسرة وتحسين محفظة الذهب، حيث قُدمت الإرشادات التالية:

دليل النفقات الرأسمالية			
الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة	
1,700	1,400	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية لاستدامة الأعمال
1,600	1,350	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية للنمو

دليل الإنتاج			
الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة	
2,900	2,500	كيلو طن متري	ثنائي أكسيد الفوسفور
3,500	3,100	كيلو طن متري	الأمونيا
1,825	1,600	كيلو طن متري	الألومنيوم
730	600	كيلو طن متري	الألومنيوم الأساسي
940	780	كيلو طن متري	المسبك
340	290	كيلو طن متري	المدرفلة المسطحة
420	360	كيلو أونصة	الذهب

الاجتماع الهاتفي لتحليل الإيرادات وعرضها

ستستضيف معادن اجتماعاً هاتفياً لتحليل الإيرادات في 27 فبراير 2023 في تمام الساعة 3 مساءً بتوقيت السعودية لعرض النتائج المالية للربع الرابع من السنة المالية 22/لعام 2022 بأكملها. وللحصول على تفاصيل الدعوة، يرجى إرسال بريد إلكتروني إلى

Invest@maaden.com.sa.

عن شركة معادن

تعد شركة معادن أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط ومن أسرع شركات التعدين نمواً في العالم، حيث بلغت عائداتها 40,3 مليار ريال سعودي (10,7 مليار دولار أمريكي) في عام 2022م. ونعمل على تطوير صناعة التعدين في الركيزة الثالثة للاقتصاد السعودي بما يتماشى مع رؤية 2030، ونهدف إلى أن نكون نموذجاً يحتذى به في العمليات المسؤولة والمستدامة.

نشغل حالياً 17 منجماً وموقعاً، ولدينا أكثر من 6000 موظفٍ مباشرٍ ونصدر المنتجات إلى أكثر من 30 دولة. كما أننا بصدد تحقيق نمو هائل على مدار الـ 18 عاماً القادمة عبر مشاريع الفوسفات والألمنيوم والذهب والنحاس والمعادن الجديدة - للاستفادة من الموارد المعدنية للمملكة المقدرة بـ 1,3 تريليون دولار والفرص الدولية.

ولمزيدٍ من المعلومات، يرجى زيارة: <https://www.maaden.com.sa>

إخلاء المسؤولية

يتضمن هذا المستند على بيانات تمثّل، أو يمكن اعتبارها، بياناتٍ تطلعية، بما في ذلك بيانات ما يتعلق تصورات وتوقعات شركة التعدين العربية السعودية معادن ("الشركة"). حيث تعتمد هذه البيانات على الخطط، والتوقعات الحالية للشركة، فضلاً عن توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. وتتضمن البيانات التطلعية مخاطر وشكوكاً متأصلة ولا يتم مناقشتها إلا اعتباراً من تاريخ تقديمها. ونتيجة لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب ألا يعتمد المستثمر المحتمل على نحو لا موجب له على هذه البيانات التطلعية. حيث يمكن أن تتسبب عدد من العوامل المهمة في اختلاف النتائج أو النتائج الفعلية مادياً عن تلك المعبر عنها في أي بيانات تطلعية. والشركة ليست ملزمة ولا تنوي تحديث أو مراجعة أي بيانات تطلعية وردت في هذا العرض سواء كان ذلك نتيجة معلومات جديدة أو أحداث مستقبلية أو غير ذلك.

أعد هذا البيان من قبل الشركة، ولم تتم مراجعته، اعتماده أو المصادقة عليه من قبل أي مستشار مالي، مدير رئيسي، وكيل بيع، بنك مستلم أو ضامن سندات تتعامل معه الشركة، ويتم توفيره لأغراض المعلومات فقط. بالإضافة إلى ذلك، نظراً لأن هذا البيان هو مختصر فقط، فقد لا يحتوي على جميع المصطلحات الجوهرية ويجب ألا يشكل في حد ذاته أساساً لأي قرار استثماري. يعتقد أن المعلومات والآراء الواردة بهذا العرض موثوقة وقد تم الحصول عليها من مصادر موثوق بها، ولكن لا يوجد بيان أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بإنصاف أو صحة أو دقة أو

معقولة أو اكتمال المعلومات والآراء. ولا يوجد أي التزام بتحديث هذا الاتصال أو تعديله أو تحويله أو إخطار المستثمر بأي طريقة أخرى إذا كانت هناك أي معلومات أو رأي أو توقع أو تنبأ أو تقدير منصوص عليه بهذا العرض، أو تغيرت أو أصبحت لاحقاً غير دقيقة. ننصحك بشدة بطلب مشورتك المستقلة فيما يتعلق بأي مسائل استثمارية، مالية، قانونية، ضريبية، محاسبية أو تنظيمية تمت مناقشتها بهذا العرض. وقد تستند التحليلات والآراء الواردة بهذا العرض التقديمي إلى افتراضات إذا تم تغييرها يمكن أن تغير التحليلات أو الآراء المعبر عنها. ولا يوجد شيء وارد في هذا العرض التقديمي من شأنه أن يمثل أي عرض أو ضمان فيما يتعلق بالأداء المستقبلي لأي سندات مالية أو أئتمان أو عملة أو سعر أو أي تدابير تتعلق بأوضاع السوق أو الاقتصاد. علاوة على ذلك، ليس بالضرورة أن يكون الأداء السابق مؤشراً على النتائج المستقبلية، وتخلي الشركة مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذا البيان.

لا يجوز نشر هذه المواد أو توزيعها أو نقلها ولا يجوز إعادة إنتاجها بأي طريقة كانت دون الحصول على موافقة صريحة من جانب إدارة شركة معادن. ولا تشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو استدراج العروض لشراء الأوراق المالية في أي ولاية قضائية.

التدابير المالية غير التابعة للمعايير الدولية للتقارير المالية

إن بعض المعلومات المالية المدرجة في هذا المستند مستندة على القوائم المالية الموحدة لشركة معادن، ولكنها ليست مصطلحات محددة في المعايير الدولية للتقارير المالية كما هو مطبق في المملكة العربية السعودية. ويتم تقديم هذه المعلومات لاعتقاد الشركة بأنها تدابير مجدية للمستثمرين.